
Provincie West-Vlaanderen       Arrondissement Kortrijk 
 

GEMEENTE LENDELEDE 
 

VERSLAG ZITTING RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN VAN 4 JANUARI 2019 
 

Aanwezig: MM. Ketels P., Schepen-Voorzitter; 
Dewaele C., Burgemeester; 
Fonteyne B., Rommens R., Schepenen; 
Lammertyn R., Voorzitter Bijzonder Comité voor de Sociale Dienst, Schepen; 
Viaene J., Parmentier N., Gheysens J., Moerkerke E., Bonte F., Debrabandere G., 
Vanoverbeke B., Mostaert D., Jonckheere S., Vandenbroucke M., Vansteenkiste K., 
Tanghe K., Raadsleden; 
Vandecasteele C., Algemeen Directeur. 

 
De raad voor maatschappelijk welzijn, die uit dezelfde leden als de gemeenteraad bestaat, bestaat uit 
personen van verschillend geslacht en is dus van rechtswege en geldig samengesteld conform artikel 
68 van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur. 
 
De voorzitter van de gemeenteraad, de heer Pedro Ketels, is conform artikel 69 van het decreet van 
22 december 2017 over het lokaal bestuur van rechtswege aangesteld als voorzitter van de raad voor 
maatschappelijk welzijn. 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen is conform artikel 79 van het decreet van 22 december 
2017 over het lokaal bestuur eveneens het vast bureau van het OCMW. De Burgemeester is van 
rechtswege voorzitter van het vast bureau en de schepenen maken van rechtswege de leden van het 
vast bureau uit. De rang die de burgemeester en de schepenen innemen in het college van 
burgemeester en schepenen is van rechtswege de rang die de leden in het vast bureau innemen. 
 

1. 
 
Verkiezing voorzitter van het bijzonder comité voor de sociale dienst. 
 
De raad voor maatschappelijk welzijn, 
 
Gelet op het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur, artikel 90; 
 
Overwegende dat een akte van voordracht van kandidaat-voorzitter van het bijzonder comité voor 
de sociale dienst op naam van Rita Lammertyn werd overhandigd aan de algemeen directeur op 
17 december 2018, zijnde uiterlijk acht dagen voor de installatievergadering van de gemeenteraad; 
 
Overwegende dat de algemeen directeur de akte van voordracht van kandidaat-voorzitter van het 
bijzonder comité voor de sociale dienst ter zitting overhandigd heeft aan de voorzitter van de 
eerste vergadering van de raad voor maatschappelijk welzijn; 
 
Overwegende dat de voorzitter van de eerste vergadering van de raad voor maatschappelijk 
welzijn heeft vastgesteld dat de akte van voordracht van kandidaat-voorzitter van het bijzonder 
comité voor de sociale dienst werd ondertekend door meer dan de helft van de verkozenen op de 
lijsten die aan de verkiezingen deelnamen en door een meerderheid van de personen die op 
dezelfde lijst als de voorgedragen kandidaat werden verkozen; 
 
Overwegende dat de akte van voordracht van kandidaat-voorzitter van het bijzonder comité voor 
de sociale dienst dus ontvankelijk is; 
 
Overwegende dat Rita Lammertyn geen voorzitter of lid van het vast bureau is; 
 
Overwegende dat de kandidaat-voorzitter van het bijzonder comité voor de sociale dienst de 
decretaal voorziene eed heeft afgelegd in handen van de voorzitter van de raad voor 
maatschappelijk welzijn tijdens deze eerste vergadering van de raad voor maatschappelijk welzijn; 
 
Overwegende dat deze eedaflegging ook geldt als eedaflegging voor het mandaat als schepen als 
vermeld in artikel 42, §1, derde lid decreet over het lokaal bestuur; 



 
Overwegende dat de akte van voordracht van kandidaat-voorzitter geen melding maakt van een 
einddatum van het mandaat en er dus geen opvolger aangeduid wordt; 
 
BESLUIT : 
 
Artikel 1 : Akte te nemen van de tijdige en ontvankelijke akte van voordracht van kandidaat-

voorzitter van het bijzonder comité voor de sociale dienst. 
 
Artikel 2 : De voorgedragen kandidaat-voorzitter, Rita Lammertyn, wordt verkozen verklaard als 

voorzitter van het bijzonder comité voor de sociale dienst met ingang van heden 4 
januari 2019. 

 
Artikel 3 : Akte te nemen van de eedaflegging van de verkozen verklaarde voorzitter van het 

bijzonder comité voor de sociale dienst die tevens als schepen toegevoegd wordt aan 
het college van burgemeester en schepenen vanaf 4 januari 2019. 

 
 

2. 
 
Verkiezing leden van het bijzonder comité voor de sociale dienst. 
 
De raad voor maatschappelijk welzijn, 
 
Gelet op het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur, de artikelen 87, 88, 92, 93, 94 
en 96; 
 
Overwegende dat het aantal leden van het bijzonder comité voor de sociale dienst, de voorzitter niet 
inbegrepen, vastgelegd is op 6 leden; 
 
Overwegende dat binnen de 60 dagen na de verkiezingen, geen verklaringen tot lijstenverbindingen 
werden bezorgd aan de algemeen directeur; 
 
Overwegende dat de algemeen directeur op 14 december 2018 op de webtoepassing van de 
gemeente bekendmaakte hoeveel zetels in het bijzonder comité voor de sociale dienst toekomen aan 
de verschillende lijsten die aan de lokale verkiezingen deelnamen; 
 
Overwegende dat de zetelverdeling er als volgt uit ziet: 
 

CD&V: 3 zetels 
N-VA:  2 zetels 
Trots op Lendlee: 1 zetel 

 
Overwegende dat volgende lijsten een akte van voordracht bezorgden aan de algemeen directeur: 
 

CD&V: 19.12.2018 
N-VA:   19.12.2018 
Trots op Lendlee: 24.12.2018 

. 
Overwegende dat alle akten van voordracht minstens 8 dagen voor de installatievergadering werden 
bezorgd en dus tijdig zijn; 
 
Overwegende dat de akten van voordracht ter zitting werden overhandigd aan de voorzitter van de 
raad voor maatschappelijk welzijn; 
 
Overwegende dat uit nazicht door de voorzitter blijkt dat alle akten van voordracht ondertekend zijn 
door de meerderheid van de verkozenen van dezelfde lijst die aan de verkiezingen hebben 
deelgenomen; 
 
Overwegende dat uit nazicht door de voorzitter blijkt dat alle voordrachten voldoen aan de 
voorwaarden; 
 



Overwegende dat de ingediende akten van voordracht ontvankelijk zijn en de kandidaten dus 
verkozen kunnen verklaard worden; 
 
Overwegende dat geen van de voorgedragen kandidaat-leden van het bijzonder comité voor de 
sociale dienst schriftelijk afstand heeft gedaan van mandaat; 
 
Overwegende dat niemand van de kandidaat-leden van het bijzonder comité voor de sociale dienst 
afwezig is; 
 
Overwegende dat uit onderzoek van de geloofsbrieven blijkt dat de te installeren kandidaat-leden van 
het bijzonder comité voor de sociale dienst voldoen aan de verkiesbaarheidsvoorwaarden en zich niet 
in een situatie van onverenigbaarheid bevinden; 
 
Overwegende dat deze kandidaat-leden van het bijzonder comité voor de sociale dienst de 
voorgeschreven eed hebben afgelegd in handen van de voorzitter van de raad voor maatschappelijk 
welzijn; 
 
Overwegende dat voor volgende kandidaat-leden een einddatum werd opgenomen in de akte van 
voordracht: 

- het mandaat van Krist Vanoverberghe neemt een einde op 31.12.2021 
- het mandaat van Mia Vanderhaeghen neemt een einde op 31.12.2021 

 
Overwegende dat na de installatie van de kandidaten beide geslachten vertegenwoordigd zijn in het 
bijzonder comité voor de sociale dienst en deze dus rechtsgeldig samengesteld is; 
 
BESLUIT de volgende kandidaat-leden en hun opvolgers verkozen te verklaren als lid voor het 
bijzonder comité voor de sociale dienst: 
 

werkend lid van het bijzonder comité voor 

de sociale dienst: 

de kandidaten, die als opvolgers voor elk 

hiernaast vermeld verkozen werkend lid 

werden voorgedragen, van rechtswege 

en in de precieze volgorde van de 

voordrachtsakte de opvolgers zijn van 

deze verkozen werkende leden 

DECROUBELE Liese Katarina a) ROGIERS Claudine Maria 

b) DEPAEPE Yorick Rudy M. 

c) VANOVERBERGHE Krist Paul A. 

MALYSSE Ann Andrea M. a) DEPAEPE Yorick Rudy M. 

b) ROGIERS Claudine Maria 

c) VANOVERBERGHE Krist Paul A. 

VANOVERBERGHE Krist Paul A. a) DESMET Tine Sien 

b) VANOVERBERGHE Krist Paul A. 

c) DEPAEPE Yorick Rudy M. 

VERHOYEN Kevin Raphaël a) BEELS Christa Germana Irma J. 

D’HONDT Liesbeth Regina R. a) VERMAUT Rita Marie-Louise 

VANDERHAEGHEN Mia Marguerite E. a) DEVREESE Vicky Annette 

b) VELGHE Marleen Roos M. 

c) VANDEWAETERE Etienne Albert 

 
Dit verslag werd goedgekeurd door de OCMW-raad in zitting van 14 februari 2019. 
 

NAMENS DE OCMW-RAAD : 
 
 
De Algemeen Directeur,  De Voorzitter, 
 
 
 
 
 
Vandecasteele C.   Ketels P. 

 


		christophe.vandecasteele@lendelede.be
	2019-02-19T13:54:26+0000
	Belgium
	Christophe Vandecasteele (Signature)
	Digitaal ondertekend


		pedro.ketels@lendelede.be
	2019-02-18T15:46:16+0000
	Belgium
	Pedro Ketels (Signature)
	Digitaal ondertekend




